



DZIENNIK URZĘDOWY

MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI.

WARSZAWA.

№ 4.

15 lutego 1921.

TREŚĆ.

DZIAŁ URZĘDOWY:

OKÓLNIKI:

	<i>Str.</i>
Okólnik № 341/A/21 w przedmiocie rewizji urzędników i osób wojskowych na granicy Państwa	54
Okólnik № 343/A/21 w sprawie przepisów o przyjmowaniu i wymianie zniszczonych i zatrzymywaniu fałszywych biletów P. K. K. P.	55

PISMA OKÓLNE:

Pismo okólne № 58/A/21 w przedmiocie wykonywania analizy z dziedziny toksykologii i medycyny sądowej	55
Pismo okólne № 59/S/21 w przedmiocie odroczenia stawiennictwa do służby wojskowej funkcjonariuszów państwowych do dnia 1 marca 1921 r.	55

ZAWIADOMIENIA:

Lista znawców, wpisanych na listę w sądzie apelacyjnym we Lwowie, do oceniania większych posiadłości rolnych i lasowych	56
Lista znawców dla spraw o wywłaszczenia	57
Spis ogłoszonych w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej ustaw i rozporządzeń Rządu, dotyczących zakresu działania Ministerstwa Sprawiedliwości	63

RUCH SŁUŻBOWY	63
Konkurs	64

DZIAŁ URZĘDOWY.

OKÓLNIK № 341/A/21

w przedmiocie

rewizji urzędników i osób wojskowych na granicy Państwa.

Ministerstwo Skarbu nadesłało odpis pisma okólnego do dyrekcji Skarbu i urzędów celnych z dnia 13 stycznia 1921 r. L. 16655/DC/II/20 treści następującej:

„Według art. 15 rozporządzenia Ministra Skarbu z dn. 7 sierpnia 1920 r. (Dz. Ust. № 73 poz. 505, r. 1920) o ograniczeniu obrotów dewizami i walutami zagranicznymi, tudzież na mocy art. 3 ustawy z dnia 9 lipca 1920 r. (Dz. Ust. № 56, poz. 347 1920 r.), osoby winne wykroczenia przeciwko postanowieniom i zakazom do wywozu zagranicę dewiz i sum w walutach zagranicznych marek polskich, papierów procentowych i dywidendowych bez właściwego pozwolenia na wywóz, oprócz konfiskaty sum pieniężnych ulegają karze więzienia, względnie aresztu i grzywny do 100.000 marek lub jednej z tych kar.

Ze względu na to ostatnio wymienione postanowienie karne, należy osoby winne wykroczenia, o ile są poddani Państwa Polskiego, oddawać miejscowej władzy bezpieczeństwa celem odstawienia do sądu pokoju, względnie sądu powiatowego, który jest jedynie uprawniony do zaopiniowania czy oskarżonego można pozostawić na wolnej stopie. Sądowi ma urząd bezzwłocznie dostarczyć opis czynu dotyczącej sprawy.

Zastosować się do przepisów o zakazie wywozu muszą wszyscy a zatem zarówno urzędnicy państwowi jak i osoby wojskowe, bez względu na rangę. W razie ujawnienia jakiegokolwiek nadużycia lub choćby niezastosowania się do ustaw i rozporządzeń, należy z nim postąpić tak, jak z każdą inną prywatną stroną”.

Zawiadamiając o tem wszystkie osoby, wchodzące w skład personelu Ministerstwa, Wymiaru Sprawiedliwości i Więziennictwa na obszarze całego Państwa zaznaczam, że w razie potrzeby wywozu pieniędzy zagranicę, musi tak urzędnik cywilny jak i funkcjonariusz wojskowy uzyskać formalne zezwolenie w myśl rozporządzenia z 7 sierpnia 1920 r. i przedstawić go granicznemu urzędowi celnemu.

Bez takiego pozwolenia narażony będzie na skutki przewidziane rozporządzeniem. Zwykłych poleceń i legitymacji służbowych nie będą urzędy celne uznawały.

Warszawa, dn. 25 stycznia 1921 r.

Minister Sprawiedliwości:

St. Nowodworski

OKÓLNIK № 343/A/21

w sprawie

przepisów o przyjmowaniu i wymianie zniszczonych i zatrzymywaniu fałszywych biletów P. K. K. P.

Na zasadzie okólnika Ministerstwa Skarbu z dnia 21 stycznia r. b. № 1512/21 D. Kr. zawiadamiam wszystkie władze Zarządu Wymiaru Sprawiedliwości i Więziennictwa, że końcowy ustęp § 4 przepisów o przyjmowaniu i wymianie zniszczonych i zatrzymywaniu fałszywych biletów P. K. K. P., ogłoszonych w okólniku № 328/A/20 (Dz. Urz. Ministerstwa Sprawiedliwości № 2/21) otrzymuje brzmienie następujące:

„Jeden egzemplarz protokołu należy wydać osobie, której bilet zatrzymano, jeden egzemplarz pozostawić w aktach i dwa egzemplarze wraz z zatrzymanym biletem odesłać do najbliższego Oddziału Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej”.

Warszawa, dn. 1 lutego 1921 r.

Minister Sprawiedliwości:

w z. Dr. Jan Morawski

PISMO OKÓLNE № 58/A/21

w przedmiocie

wykonywania analizy z dziedziny toksykologii i medycyny sądowej.
Do wszystkich sądów i urzędów prokuratorskich w b. zaborze rosyjskim i austriackim.

Ministerstwo Sprawiedliwości zawiadamia, że w Państwowych Zakładach badania żywności i przedmiotów użytku publicznego w Warszawie, Łodzi i Krakowie istnieją specjalne oddziały chemii sądowej, które za opłatą ustanowionej niewysokiej taksy wykonywują analizy z dziedziny toksykologii i medycyny sądowej.

Warszawa, d. 1 lutego 1921 r.

Minister Sprawiedliwości:

w z. Dr. Jan Morawski

PISMO OKÓLNE № 59/S/21

w przedmiocie

odroczenia stawiennictwa do służby wojskowej funkcjonariuszów państwowych do dnia 1 marca 1921 r.

Na podstawie wydanych w swoim czasie zarządzeń Ministerstwa Spraw Wojskowych udzielone zostały przez Komisje przeglądowe odroczenia stawiennictwa do dnia 1 listopada 1920 r. tym funkcjonariuszom państwowym,

którzy przy przeglądzie przedstawili zarządzenia władz urzędowych, że co do nich wniesione zostały reklamacje, a którzy podlegali poborowi b. oficerów narodowości polskiej ur. w latach 1901 do 1879, b. podoficerów roczn. 1890 do 1895, b. kawalerzystów roczn. 1885 do 1895, niewojskowych roczn. 1895 i 1902, b. wojskowych roczn. 1895, b. wojskowych i niewojskowych roczn. 1890 do 1894.

Zarządzeniami Ministerstwa Spraw Wojskowych (Oddz. I Sztabu Sekcja Poborowa i Uzupelnień) z dnia 26 października 1920 r. L. 59442/7796/20-1 i z dnia 16 listopada 1920 r. L. 66350/9019/1, przedłużono ważność powyższych odroczeń do dnia 1 stycznia 1921 r., a następnie pismem tegoż Ministerstwa z dnia 30 grudnia 1920 r. L. 79636/1L463/20—1 zarządzono, ażeby Powiatowe Komendy Uzupelnień niezwłocznie odroczyły do dnia 1 marca 1921 r. stawiennictwo tym funkcjonarjuszom państwowym reklamowanym przez władze cywilne, którzy przedstawiają zaświadczenie odnośnych władz urzędowych, że co do nich wniesione zostały reklamacje, a którym Komisje przeglądowe już udzieliły odroczenia stawiennictwa do dnia 1 stycznia 1921 r.

Ministerstwo Sprawiedliwości podaje powyższe do wiadomości podwładnych władz i urzędów.

Warszawa, dn. 5 lutego 1921 r.

Minister Sprawiedliwości:
w z. *Dr. Jan Morawski*

ZAWIADOMIENIA.

Sąd Apelacyjny we Lwowie ustanowił znawcami:

I. Dla ocenienia większych posiadłości rolnych i lasowych

w okręgu sądu powiatowego w Podbużu:
Franciszka Joszta, leśniczego w Opawach,
Feliksa Ostafińskiego, rządcę dóbr w Medenicach,
Wincentego Rotkehla, rządcę lasów w Majdanie.

II. Dla ocenienia większych posiadłości rolnych

w okręgu sądu powiatowego w Buczaczu:
Władysława Serwatowskiego, właściciela dóbr w Jezierzanach,
w okręgu sądu powiatowego w Dynowie:
Wacława Piątkowskiego, rządcę dóbr w Harcie,
w okręgu sądu powiatowego w Kulikowie:
Stefana Bilińskiego, dzierżawcę dóbr w Dzibułkach,
Jana Krzysztofowicza, właściciela dóbr w Artasowie,
Aleksandra Rybickiego, dzierżawcę dóbr w Nahorcach,
w okręgu sądu powiatowego w Monasterzyskach:
Adama Olszewskiego, właściciela dóbr w Strychanowicach,
w okręgu sądu powiatowego w Potoku Złotym:
Aleksandra Gniewosza, właściciela dóbr w Potoku Złotym,
Jana Pellicha, dyrektora dóbr w Koropcu,

w okręgu sądu powiatowego w Bursztynie:
Witolda Pyrzanowskiego dzierżawcę dóbr Lwowskiego rz. kat. Arcybiskupstwa
w Konkolnikach,
w okręgu sądu powiatowego w Skałacie:
Mnisława Vylka zarządcę lasów w Skałacie Salomona Wachtla dyrektora dóbr
w Skałacie.

III. Dla ocenienia większych posiadłości lasowych

w okręgu sądu powiatowego w Gródku Jagiellońskim:
Jakóba Freya dyrektora dóbr w Lelechówce,
Władysława Piotrowskiego dyrektora lasów w Janowie,
w okręgu sądu powiatowego w Olesku:
Franciszka Jurka samoistnego gospodarza lasowego w Białym kamieniu,
w okręgu Sądu powiatowego w Trembowli:
Edwarda Adamskiego nadleśniczego w Młyniskach.

LISTA ZNAWCÓW

dla spraw o wywłaszczenia na rok 1921.

Powolywani być mogą:

A. Z zawodu gospodarstwa wiejskiego. Z powiatów politycznych.

Biała: Karol Lindert, dzierżawca dóbr Bestwina,
Karol Hempel, właściciel dóbr Malec,
Jan Czuderna, pełnomocnik dóbr w Kozach.
Bochnia: Witold Jasiński, właściciel dóbr w Bieńkowicach,
Jan Wykowski, dzierżawca dóbr w Łęzkowicach,
Zdzisław de Laveaux, dzierżawca dóbr w Łazach,
Karol Sękowski, właściciel dóbr w Nieprześni.
Brzesko: Józef Łysakowski, właściciel dóbr w Gnojniku,
Józef Łasiński, właściciel dóbr Przyborów,
Maciej Grochola, rolnik z Jasień,
Wojciech Rogoz, rolnik z Borzęcina.
Chrzanów: Andrzej Chwalibóg, właściciel dóbr w Bołecinie,
Ludwik Nowakowski, właściciel dóbr w Kościelcu,
Konstanty Fieber, właściciel dóbr w Sance,
Gustaw Różecki, właściciel dóbr w Młoszowej.
Dąbrowa: Andrzej Tretiak, pełnomocnik dóbr Szczucin.
Gorlice: Adam Wesołowski, Ludwik Rybczyk, Henryk Groblewski.
Grybów: Ignacy hr. Bobrowski, właściciel dóbr Bogoniowice,
Wincenty Śmiałowski, właściciel dóbr Chodorów,
Tadeusz Piękoś, właściciel dóbr Stróże wyżne,
Jan Cieluch, właściciel dóbr Berdechów ad Bugaj.
Jasło: Kazimierz Piliński, właściciel dóbr Tarnowiec,
Stanisław Włodek, właściciel dóbr Przysieki,
Antoni Makowiecki, właściciel dóbr Makowiska,
Alfred Truskolaski, sekretarz Rady powiatowej Jasło.
Kolbuszowa: Jan Skrowaczewski, rządcą dóbr w Kolbuszowej,

- Kraków:** Dr. Stanisław Waszniewski, administrator dóbr Mydlniki, Jan Mieszkowski, inspektor hodowli Małopolskiego Towarzystwa rolniczego Kraków, plac Szczepański 8, Zygmunt Konopka, właściciel dóbr Modlnica, Józef Skowron, dzierżawca dóbr Raciborowice,
- Krosno:** Stefan Niziński, właściciel dóbr Krosno,
- Łańcut:** Wincenty Chrzanowski, dyrektor dóbr ordynacji Łańcuckiej,
- Limanowa:** A. Zygmunt Mars, właściciel dóbr Stara Wieś, Henryk hr. Krasiński, właściciel dóbr Mszana dolna.
- Mielec:** Józef Rydel, dzierżawca dóbr Wola mielecka, Władysław Trzeciecki, właściciel dóbr Wola żelakowska, Tomasz Bik rolnik Młodochów, Jan Paweł Leyko, właściciel realności Mielec.
- Myślenice:** Kazimierz Bzowski, właściciel dóbr Drogina, Andrzej Średniawski, właściciel realności i poseł Górna-Wieś, Jan Dunin Brzeziński, właściciel dóbr Osieczany, Jerzy Bóbr, referent rolniczy w Myślenicach.
- Nisko:** Stanisław Kobyłański, pełnomocnik dóbr Bieliny.
- Nowy Sącz:** Bolesław Racięski, inspektor rolniczy Nowy Sącz, Aleksander Chwalibóg, właściciel dóbr Nowy Sącz, Eugenjusz Aleksander, właściciel dóbr Nowy Sącz, Jan Pieniążek, dzierżawca dóbr Brzezna.
- Nowy Targ:** Adam Nowakowski, Komisarz rolniczy Nowy Targ.
- Orawa:** Jan Piekarczyk w Jabłonce.
- Oświęcim:** Wincenty Zwilling, właściciel dóbr Rajska, Czesław Krzemień, dzierżawca dóbr Jawiszowice, Ludwik Chrzaszcz, właściciel dóbr Graboszyce, Teofil Wysocki, właściciel dóbr Polanka wielka.
- Podgórze:** Józef Śliwiński, właściciel dóbr w Rajsku.
- Przeworsk:** Juljusz Bielański, dzierżawca dóbr w Lipniku ad Sietesz, Włodzimierz Sulczewski, dzierżawca dóbr w Pantalowicach, Leonard Dąbrowski, zarządca dóbr w Nowosielcach, A. Trzeciak, dyrektor ordynacji w Przeworsku.
- Ropczyce:** Stanisław Kwapniewski, referent rolniczy Ropczyce, Jan Jaworski, rolnik i naczelnik gminy Nockowa, Franciszek Oleś, rolnik, Przedmieście sędziszowskie, Jan Siwula, rolnik Paszczyna.
- Rzeszów:** Edward Kuschee, dyrektor szkoły rolniczej w Młocinie, Jan Mazaraki, były dzierżawca dóbr Krasne, Józef Mucha, zarządca dóbr w Hyżnem.
- Strzyżów:** Wincenty Tenczara, rolnik w Dobrzechowie, Jan Bryda, rolnik w Żarnowej, Franciszek Łyszczar, rolnik w Przedmieściu strzyżowskiem, Maciej Puc, rolnik w Korzuchowa.
- Tarnobrzeg:** Zdzisław Gumiński, inspektor rolniczy w Charzewie, Edward Stanslicki, referent rolniczy, Tarnobrzeg, Feliks Myszkowski, zarządca folwarku Trześnia, Witold Traczewski, Lwów, ul. Zielona 17.
- Tarnów:** Franciszek Szatko, właściciel realności Tarnów, Józef Szebro, właściciel realności Tarnów, Karol Bobrowski, profesor rolnictwa w Sem. naucz. w Tarnowie, Józef Chciuk, właściciel realności w Tarnowie,
- Wadowice:** Antoni Szczerbowski, właściciel dóbr Frydrychowice, Franciszek Tschenel, właściciel dóbr Jaszczurowej, Aleksander Gostkowski, właściciel dóbr Tomice, Jan Walitza, właściciel dóbr Nidek.

- Wieliczka:** Stanisław Larysz Niedzielski, właściciel dóbr Tomaszkowice, Dr. Paweł Stonawski, właściciel dóbr Tomaszkowice, Marjan Fink, właściciel dóbr Komorniki p. Dąbie koło Dobczyc, Zdzisław Brzeziński, właściciel dóbr Łazany.
- Żywiec:** Włodzimierz Kradyna, referent rolniczy w Starostwie Żywiec, Tadeusz Henoch, inżynier, zarządca folwarku Lipowa, Józef Burcik, rolnik Rychwałd, Władysław Kepiński, właściciel dóbr Moszczanica.

B. Z zawodu leśnictwa.

Z powiatów politycznych.

- Biała:** Tadeusz Kummel, starszy zarządca lasowy dóbr Karola Stefana Habsburga w Żywcu.
- Bochnia:** Józef Stroner, dyrektor dóbr pp. Benedyktynek w Staniątkach, Henryk Stoczkiewicz, inżynier, emerytowany lustrator leśny w Bochni, Ludwik Then, inżynier, nadleśniczy w Niepołomicach,
- Chrzanów:** Aureli Wittemberski, zarządca lasów Tenczyn, Stanisław Remin, nadleśniczy w Kopcach, Wincenty Borek, zarządca przymusowy lasów w Kątach.
- Brzesko:** Tadeusz Dobrowolski, zarządca lasów Okocim, Henryk Kołeczek, zarządca lasów Czchów, Henryk Boguszewski, zarządca lasów Strzelce wielkie.
- Dąbrowa:** Józef Broniek, leśniczy w Smykowie.
- Gorlice:** Adam Wesołowski, Karol Wężyk, Julian Kreppa.
- Grybów:** Inżynier leś. Mieczysław Drzymuchowski w Śnietniżu, Inżynier leś. Feliks Januszko, kierownik zabudowania potoków górskich Grybów.
- Jasło:** Władysław Horodyński, właściciel dóbr Sieklówka górna, Tadeusz Łękowski, leśniczy w Cwieklinie.
- Kolbuszowa:** Karol Galus, dyrektor lasów w Kolbuszowej.
- Kraków:** Wincenty Wobr, starszy radca leśnictwa Kraków—Krupnicza, Józef Nowicki, emerytowany starszy radca leśnictwa, Paweł Szufinowicz, emerytowany zarządca lasów w Krakowie.
- Krosno:** Wawrzyniec Typrowicz, leśniczy w Dukli.
- Łańcut:** Franciszek Beer, kontroler lasów Leżajsk.
- Limanowa:** Tadeusz Świerz, zarządca lasów Poręba wielka.
- Mielec:** Karol Gostwicki, były zarządca lasów Mielec, Feliks Dołżycki, leśniczy Piątkowiec.
- Myślenice:** Mieczysław Skoda, emerytowany nadleśniczy Myślenice, Stanisław Ryłski, emerytowany leśniczy, Franciszek Röver, radca leśnictwa Maków.
- Nisko:** Michał Gottwald, państwowy zarządca eksploatacji lasów w Nisku.
- Nowy Sącz:** Inżynier Jan Małecki, inżynier Edward Migdał, Komisarz inspekcji leśnej Józef Zdziarski — zarządca lasów miejskich Nowy-Sącz.
- Nowy Targ:** Edward Kopetschny, samoistny gospodarz lasowy Zakopane.
- Orawa:** Serafin Wierczak, w Jabłonce.
- Oświęcim:** Edward Remer, kasjer i leśnik w Zarządzie dóbr hr. Potockich Zator.
- Podgórze:** Władysław Kwieciński, zarządca dóbr w Skawinie.
- Przeworsk:** Kazimierz Zwoliński, zarządca lasów Zmysłowce, Jan Csadek, zarządca dóbr i lasów Żuklin poczta Kańczuga.

- Ropczyce: Karol Mugler, nadleśniczy Zdźary,
Karol Walisz, nadleśniczy Dąbrowa,
Jan Brodziński, nadleśniczy Czarna.
- Rzeszów: Inżynier Antoni Hepner, okręgowy inspektor lasów Rzeszów,
Strzyżów: Tadeusz Harla, leśnik z Wysokiej, Stanisław Bylicki, właściciel dóbr Zygnów, Ignacy Rams w Wysokiej.
- Tarnobrzeg: Julian Fiałkowski, dyrektor lasów hr. Tarnowskiego, Dzików,
Rudolf Frey, leśniczy Kasieczyn ad Durdy.
- Tarnów: Franciszek Pauer, zarządca lasów w Gumniskach,
Józef Borkowski, zarządca lasów w Gumniskach,
Henryk Skąpski, technik lasowy w Tarnowie.
- Wadowice: Józef Misko, starszy leśniczy Izdebnik,
Oskar Schupp, leśniczy Zakrzów.
- Wieliczka: Józef Stroner, pełnomocnik dóbr SS. Klarysek, w Staniątkach.
- Żywiec: Inżynier Antoni Sym, starszy radca leśnictwa Żywiec,
Inżynier Mieczysław Mączyński, lustrator lasów byłego arcyksięcia Karola Stefana w Żywcu,
Rudolf Moeser, zarządca lasów Zielbasów.

C. Z zawodu budownictwa i inżynierji.

- Biała: Jakób Engelberg starszy radca budownictwa Biała.
- Bochnia: Inżynier Bronisław Tylka w Bochni,
Inżynier Witold Dziędzielewicz w Bochni,
Inżynier Roman Nadachowski w Bochni.
- Brzesko: Inżynier Roman Rossknecht, kierownik browaru w Okocimie
Inżynier Stefan Posadzki, (ekspozytura odbudowy) Brzesko,
Kazimierz Przybyłowski, urzędnik Sekcji odbudowy Osiedli Wojnicz.
- Chrzanów: Edward Uderski, Kraków,
Stefan Krajowski, starszy inżynier Wydziału krajowego Wadowice.
- Dąbrowa: Stanisław Szpak, inżynier Rady powiatowej Dąbrowa.
- Gorlice: Maurycy Tuszowski, inżynier,
Józef Baret, inżynier.
- Grybów: Franciszek Milan, inżynier, kierownik regulacji Białej, Grybów,
Bolesław Zareba, inżynier, Stróże wyżne,
Kazimierz Długoszowski, inżynier, Bobowa.
- Jasło: Jan Rybak, koncesjonowany majster murarski, Jasło,
Juljan Lauterbach, inżynier Wydziału powiatowego.
- Kolbuszowa: Józef Turchalski, inżynier przedsiębiorca budowy kolei.
- Kraków: Tadeusz Jaszczurowski, inżynier, dyrektor budownictwa miejskiego, Senatorska,
Zygmunt Rodakowski, inżynier, Studencka 1a,
Ignacy Kędziński, architekt, Karmelicka 46.
- Krosno: Bolesław Mańkowski, budowniczy, Krosno.
- Limanowa: Władysław Krzysztoń, inżynier Rady powiatowej, Limanowa,
- Mielec: Marcin Sadowski, egzaminowany majster budownictwa, Mielec.
- Myślenice: Tadeusz Gedroyć, inżynier Wydziału powiatowego.
- Nisko: Stefan Pierzyński, kierownik zarządu dróg krajowych w Nisku.
- Nowy Sącz: Kazimierz Górski, inżynier miejski Nowy Sącz,
Zenon Remi, budowniczy miejski, Nowy Sącz,
Józef Kostanecki, oficjał techniczny, Nowy Sącz.
- Nowy targ: Józef Rams, inżynier, radca budownictwa Nowy Targ.
- Oświęcim: Władysław Fill, architekt budownictwa Oświęcim.

- Podgórze: Henryk Albrecht, inżynier, Skawina.
- Ropczyce: Henryk Lucek, inżynier, radca budownictwa, Dębica,
Stefan Kozłowski, inżynier, Ropczyce.
- Rzeszów: Adolf Sum, powiatowy inżynier Wydziału pow. Rzeszów,
Wiktor Matraś, inżynier budown. okręgu budowniczego, Rzeszów.
- Tarnów: Janusz Rypuszyński, inżynier w Tarnowie,
Robert Broch, inżynier w Tarnowie,
Mojżesz Reich inżynier w Tarnowie.
- Wadowice: Mieczysław Zagórski, inżynier Wydziału pow. Wadowice,
Jan Hawigier, budowniczy miejski, Wadowice.
- Wieliczka: Feliks Pietrak inżynier górniczy Wieliczka,
Marjan Kozaniewicz inżynier górniczy Wieliczka,
Franciszek Kawecki inżynier górniczy Wieliczka.
- Żywiec: Ludwik Wierzbowski, inżynier, radca budownictwa, Żywiec,
Henryk Zawadowski, inżynier, powiatowy radca budownictwa Żywiec,
Jan Zawadowski, inżynier, komisarz budownictwa, Żywiec.

D. Z zawodu fabrykantów.

- Biała: Maksymiljan Schmeja, właściciel fabryki i burmistrz Białej,
- Bochnia: Andrzej Wimmer w Niepołomicach.
Henryk Wolny, właściciel fabryki cykorji, Słotwina.
- Brzesko: Henryk Delekt, właściciel młyna Wesołów,
Franciszek Fischinger, właściciel młyna w Łoniowej,
- Chrzanów: Emil Kuśnicki, właściciel fabryki papy w Brzezince,
Stefan Krudzielski, dyrektor fabryki cementu w Szczakowej.
- Gorlice: Kałużyński, inżynier,
Marjan Probulski.
- Kolbuszowa: Marcin Osiniak, budowniczy.
- Kraków: Władysław Zamojski, współwłaściciel wapiennika, Kraków,
w dworku, 15.
Jan Godzicki, ul. Grodzka 47.
Franciszek Drobniak, inżynier, Kraków, Kościuszki, 41.
- Krosno: Walerjan Dydejczyk, dyrektor rafinerji w Krośnie,
- Mielec: Konstanty hr. Romer, przedsiębiorca eksploatacji torfu w Mielcu.
- Myślenice: Franciszek Smeryczyński, inżynier, dyrektor spółki kowalskiej w Sułkowicach.
- Nowy Sącz: Karol Kohut, inżynier w odlewni żelaza, Nawojowa,
inż. Henryk Suchanek, naczelnik warsztatów kolejowych Nowy Sącz,
inż. Władysław Dutczyński, naczelnik ogrzewalni maszyn Nowy Sącz.
- Oświęcim: Józef Dubreński, dyrektor fabryki maszyn rolniczych.
- Podgórze: Ferdynand Bem, inżynier i dyrektor fabryki sody amoniakalnej,
Borek fałęcki,
Henryk Kułakowski, dyrektor fabryki sody w Borku fałęckim.
- Ropczyce: Błażej Pasternak, ślusarz, Sędziszów,
Jan Samsonowicz ślusarz, Dębica.
- Rzeszów: Józef Szajnok, właściciel odlewni żelaza, Rzeszów,
Piotr Emilewicz, budowniczy, i właściciel cegielni, Rzeszów.
- Tarnów: Karol Dudziński, właściciel fabryki żelaza, Tarnów,
R. Wowkowicz, inżynier, dyrektor gazowni Tarnów,
Jan Klimuszewski, dyrektor gazowni miejskiej.

- Wadowice: Józef Stvpuła, właściciel fabryki stołków Tarnawa,
Antoni Chrupkiewicz, właściciel tartaku Sułków.
Wieliczka: Józef Unger, dyrektor rafinerji Kłaśno.
Zygmunt Rosenzweig, prokurator firmy E. H. Friedmann
w Wieliczce.
Żywiec: Jan Burek, inżynier, dyrektor huty żelaznej, Węgierska-górka,
Józef Kwiatkowski, inżynier, emerytowany radca budownictwa
i dyrektor tartaku, Węgierska-Górka,
Jan Fox, dyrektor browaru w Żywcu.

E. Z zawodu Górnictwa.

- Bochnia: Edwin Windakiewicz inżynier, emerytowany radca dworu,
w Bochni,
Walenty Mazurkiewicz, inżynier, starszy radca górnictwa
w Bochni.
Maksymilian Mitschka, inżynier, emerytowany st. radca górni-
czny w Bochni.
Chrzanów: Czerlunczakiewicz, inżynier, radca górnicy i dyrektor gwarec-
twa w Jaworznie,
Stanisław Strzemecki, inżynier i dyrektor kopalni węgla
w Libiążu.
Gorlice: Dr. Kozicki.
Jasło: Aleksander Jerzy Onyszkiewicz, st. radca górnictwa Jasło.
Kolbuszowa: Władysław Martini, inżynier.
Kraków: Feliks Hess, inżynier, inspektor kopalń Siersza wodna,
Wiktor Strzemeski, inżynier, inspektor kopalń Jaworzno,
Walenty Mazurkiewicz, inżynier, emerytowany starszy radca
górnicy w Bochni.
Krosno: Maksymilian Eberhart, dyrektor kopalni nafty w Krośnie.
Oświęcim: Jan Paschek, starszy komisarz górnicy Brzeszcze.
Wieliczka: Roman Dawidowski, inżynier górnicy,
Erazm Barącz, inżynier górnicy,
Wincenty Janusz, inżynier górnicy.
Żywiec: Jerzy Burek, dyrektor huty żelaznej Węgierska-Górka.

F. Specjalnie dla wywłaszczeń praw i budowli
wodnych.

Z powodu budowy dróg wodnych i regulacji rzek.

- Biała: Andrzej Rudziński, właściciel dóbr Osieka,
Erwin Zipser, fabrykant sukna i właściciel dóbr w Mikuszowicach,
Henryk Hess, dzierżawca dóbr Kaniowa.
Bochnia: Wincenty Heinz, starszy radca budownictwa, Bochnia.
Brzesko: Juljusz Horn, inżynier, kierownik regulacji Wisły, Górka,
Władysław Dylağ, inżynier, kierownik regulacji Wisły, Wola
przemysłowa.
Chrzanów: Bronisław Drożdż, inżynier, były inżynier Wydziału krajowego
dla regulacji potoków górskich w Chrzanowie.
Gorlice: Aleksander Skrzyszowski, inżynier,
Jan Broda,
Jerzy Tuszowski, budowniczy.
Jasło: Wiktor Hornecki, inżynier, radca budownictwa, autoryzowany
inżynier cywilny Jasło,
Tytus Piller, inżynier, radca budownictwa, autoryzowany inży-
nier cywilny, Jasło.

- Kolbuszowa: Franciszek Brąglewicz, urzędnik techniczny Wydziału pow.
Kraków: Roman Ingarden, inżynier, Kraków, Krupnicza,
Karol Czechowicz, inżynier, starszy radca budownictwa, Kraków,
starostwo.
Tadeusz Skrzyszowski, inżynier, emerytowany starszy radca bu-
downictwa i autoryzowany inżynier bud., Kraków.
Krosno: Włodzimierz Suryń, Dyrektor Towarzystwa zaliczkowego i wła-
ściciel realności.
Łańcut: Stanisław Sadowy, inżynier Wydziału powiatowego, Łańcut.
Nisko: Kazimierz Peszkowski, inżynier, kierownik regulacji Sanu
w Nisku.
Nowy Sącz: Kazimierz Górski, inżynier miejski, Nowy Sącz.
Podgórze: Stanisław Konopka, właściciel dóbr Mogilany,
Stanisław Padlewski, właściciel dóbr Gaje.
Tarnów: Janusz Rypuszyński, inżynier, Tarnów,
Robert Brosch, inżynier, Tarnów.
Wadowice: Józef Pindelski, inżynier, kierownik zabudowania potoków gór-
skich, Wadowice,
Aleksander Winnicki, inżynier, przy regulacji Skawy, Wadowice.
Żywiec: Ludwik Wierzbowski, inżynier, radca budownictwa w Żywcu.

W Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej zostały ogłoszone
następujące ustawy i rozporządzenia Rządu, dotyczące zakresu dzia-
łania Ministerstwa Sprawiedliwości:

- № 12 z dn. 1 lutego 1921 r.: Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 stycz-
nia 1921 r. w przedmiocie dalszego przedłużenia pełnomocnictwa Mi-
nistra Spraw Wewnętrznych do wydawania zarządzeń wyjątkowych na
obszarze b. zaboru rosyjskiego (poz. 66).
№ 13 z dn. 8 lutego 1921 r.: Ustawa z dnia 20 stycznia 1921 r. o organizacji
giełd w Polsce (poz. 71).
Ustawa z dn. 21 stycznia 1921 r. o podwyższeniu kosztów sądowych
i opłat notariuszów, adwokatów i komorników sądowych w b. dzielnicy
pruskiej (poz. 73).
Ustawa z dn. 21 stycznia 1921 r. w przedmiocie zmiany ustawy o opła-
tach świadków i znawców w b. dzielnicy pruskiej (poz. 74).
Ustawa z dnia 21 stycznia 1921 r. o podwyższeniu opłat pisarskich
w postępowaniu przed sędziami polubownymi, kosztów postępowania
przed sądami przemysłowemi i kosztów w przymusowym postępowaniu
administracyjnym w b. dzielnicy pruskiej (poz. 75).

RUCH SŁUŻBOWY W B. ZABORZE AUSTRACKIM.

W byłym zaborze austriackim Naczelnik Państwa postanowieniem
z dnia 15 stycznia 1921 r. przeniósł Prezesa sądu okręgowego w Złoczowie,
Jozefa Jaworskiego do Sanoka, oraz zamianował Wiceprezesa sądu okrę-
gowego w Brzeżanach, Jana Vincenza, Prezesem sądu okręgowego w Brze-
żanach, a Wiceprezesa sądu okręgowego w Stanisławowie, Antoniego Star-
kiewicza, Prezesem sądu okręgowego w Złoczowie.

K O N K U R S .

W okręgu lwowskiego sądu apelacyjnego będą obsadzone posady podurzędników w sądach powiatowych w Monasterzyskach, Mościskach, Rawie, Rohatynie i Sokalu, tudzież posady tego samego rodzaju, które się ewentualnie opróżnią po rozpisaniu tego konkursu.

Ubiegający się mają wnieść podania do Prezydjum sądu apelacyjnego w drodze służbowej do dnia 28 lutego 1921 r.